АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское.

18.04.2014                                                                                                     № 258-п

Об утверждении Порядка  размещения

на официальном портале Саянского района в сети

Интернет сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера,

предоставляемых лицами, замещающими

должности руководителей муниципальных

учреждений  Саянского района, а также их

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 280-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда

руководителей государственных (муниципальных) учреждений и

представления руководителями этих учреждений сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь ст.

81 Устава Саянского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных

учреждений Саянского района, а также их супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей на официальном портале Саянского района

(Приложение № 1).

          2.Организационно-правовому отделу (О.Н. Корнющенко) опубликовать

данное постановление на официальном портале  Саянского района  в сети

Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации района                                                          Т.Т. Подоляк

Приложение №1

к  постановлению

Администрации района

от  18.04.2014г. № 258-п

ПОРЯДОК

РАЗМЕЩЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА РУКОВОДИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ
САЯНСКОГО РАЙОНА, А ТАКЖЕ ИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ

ДЕТЕЙ НА  ОФИЦИАЛЬНОМ  ПОРТАЛЕ САЯНСКОГО РАЙОНА

1. Настоящий Порядок регулирует механизм размещения сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

руководителей муниципальных учреждений Саянского района, а также их

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей на официальном портале

Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(далее по тексту – портал Саянского района).

2. На официальном портале размещаются следующие сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

а) о годовом доходе руководителей муниципальных учреждений

Саянского района, а также их супруги (супруга) и несовершеннолетних

детей;

б) о перечне транспортных средств, с указанием вида и марки,

принадлежащих руководителям муниципальных учреждений Саянского

района, а также их супруге (супруга) и несовершеннолетним детям;

в) о перечне объектов недвижимого имущества, принадлежащих

руководителям муниципальных учреждений Саянского района, а также их

супруге (супругу) и несовершеннолетним детям, на праве собственности или

находящихся в их пользовании, с указанием  вида, площади и страны

расположения каждого из них;

3. В размещаемых на официальном  портале Саянского района сведениях

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о

доходах, руководителей муниципальных учреждений Саянского района, а

также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе,

принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их

обязательствах имущественного характера;

б) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей

муниципальных учреждений Саянского района, а также их супруги (супруга)

и несовершеннолетних детей;

в) данные, позволяющие определить местонахождение объектов

недвижимого имущества, принадлежащих руководителям муниципальных

учреждений Саянского района, а также их супруге (супругу) и

несовершеннолетним детям, на праве собственности или находящиеся в их

пользовании;

г) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. На основании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка,

ведущий специалист администрации Саянского района, уполномоченный

распоряжением главы администрации, формирует сводную таблицу сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

указанных в пункте 2 настоящего Порядка по форме согласно приложению к

настоящему Порядку.

5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, подлежат размещению

на официальном портале Саянского района размещаются в 14-дневный срок

со дня истечения срока, установленного для подачи справок о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лицами,

замещающими должность руководителя муниципального учреждения.

6. При размещении на официальном портале Саянского района сведений

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за

каждый последующий год сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, размещенные в предыдущие

годы, сохраняются на официальном портале Саянского района.

7. В случае если руководитель муниципального учреждения предоставил

уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера и если эти сведения подлежат размещению на

официальном портале Саянского района в соответствии с пунктом 2

настоящего Порядка, то уточненные сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера  должны быть направлены для

размещения на официальном портале по правилам, предусмотренным

настоящим Порядком, в течении пяти рабочих дней со дня предоставления

уточненных сведений.

8. Представители нанимателя (работодатели) за несоблюдение

настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к

государственной тайне или являющихся конфиденциальными, несут

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

consultantplus://offline/ref=7433BF88F3F542CDB5A6E660177E1F0FEF13EEDE0E6FC091E67FEF203AA1B0C170DB1D07FDC91AE471707Az3cAD
consultantplus://offline/ref=7433BF88F3F542CDB5A6E660177E1F0FEF13EEDE0E6FC091E67FEF203AA1B0C170DB1D07FDC91AE4717078z3c8D

Приложение к Порядку

размещения сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах

имущественного характера

 руководителей муниципальных

учреждений Саянского района,

а также их супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей

на официальном  портале

Саянского района

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера руководителей муниципальных учреждений Саянского района, а

также их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

N  Наименование

муниципального

учреждения района

Наименование

 должности

Фамилия,

  имя,

отчество

Годовой

 доход,

  руб.

   Перечень

   объектов

 недвижимого

  имущества,

принадлежащих

лицу на праве

собственности

     или

находящихся в

пользовании, с

  указанием

вида, площади

   и страны

 расположения

каждого из них

   Перечень

 транспортных

  средств с

указанием вида

   и марки,

принадлежащих

лицу на праве

собственности

1        2            3           4       5          6              7